
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 194 DEL 19/07/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: PROGETTO  TURISMO  SOCIALE  E  INCLUSIVO  NEL  LITORALE  VENETO
ANNI  2022/2023.  COLLABORAZIONE  CON  IN  CONSORZIO  ARENILI
DELLA MARINA DI CAORLE. CIG. Z1C3732503



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 194 DEL 19/07/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: PROGETTO  TURISMO  SOCIALE  E  INCLUSIVO  NEL  LITORALE  VENETO  ANNI  2022/2023.
COLLABORAZIONE  CON  IN  CONSORZIO  ARENILI  DELLA  MARINA  DI  CAORLE.  CIG.
Z1C3732503

Il reopoaolbzle del oerizizo

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 e smi  ha approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI   gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216 e smii

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.11140  del  24.03.2022  con  il  quale  è  stata  conferita  al  sotoscrito  la
direzione del Setore Servizi Alla Persona

Dato ato che per la citt di Caorle  il turismo rappresenta una delle atvitt economiche più importanti con un forte
impato sia in  termini  di  prodoto interno lordo generatoi  sia di  tasso occupazionale sul  territorioi  con un fusso
turistco di  persone con disabilitt in costante crescita e che rappresenta un’opportunitt di  sviluppo economico e
socialei

Accertato che  la  Giunta Regionale del Veneto  da alcuni anni promuove  un progeto denominato “Turismo sociale ed
inclusivo nelle spiagge venete”i  la cui fnalitt è quella di sviluppare e favorire l’oferta di viaggioi vacanza e soggiorno
delle persone con disabilitt fsichei motorie e/o sensoriali nelle localitt balneari venete.

Dato ato che  per le stagioni estve 2022 e  2023 la Regione Veneto ha elaborato un  progeto denominato “Turismo

sociale e inclusivo nel Veneto” il quale ha benefciato anche di un contributo della Presidenza del Consiglio dei

Ministrii Ufcio per le politche a favore delle persone con disabilitti

Dato ato  che il coordinamento delle atvitt destnate alle spiagge del Veneto Orientale  viene atuato dall’Azienda
Ulss4 “Veneto Orientale” in considerazione della sua vocazione turistca ed esperienza in ambito di medicina turistca
internazionale con il coinvolgimento (per le spiagge del Veneto Orientale) dei comuni  di San Michele al Tagliamento
(Bibione)i Caorlei Eracleai Jesoloi Cavallino Treport.

Vista  la  nota  dell’AULSS4  del  24.06.2022  n.  39375  pervenuta  al  protocollo  generale  del  Comune  di  Caorle  il
27.06.2022 n. 24798 con la quale è stato trasmesso uno schema di accordo di collaborazione  all’uopo predisposto con
il quale sono defnit i compit  della Regione Venetoi delle AULSS  e dei comuni interessat  tra cui il  Comune di Caorle 
al fne di promuovere e rendere fruibili servizi ed atvitt ludico sportve a turist con disabilitt secondo le fnalitt del
progeto su richiamatoi

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 115 del 30.06.2022i ( immediatamente esecutva) con la quale  è
stato  approvato l’accordo di  collaborazione   su menzionato per la realizzazione del  Progeto Turismo Sociale nel
Veneto.

Accertato che   per le fnalitt del progeto al Comune di Caorle  viene destnata una somma complessiva di € 46.000i00
(IVA compresa)i  

Vista  la  scheda  progetualei  condivisa  con  l’AULSS4i  che   se  anche  non  materialmente  allegata  ne  forma parte
integrale e sostanziale del presente atoi con la quale sono defnite le azioni da realizzare  nelle due stagioni estve
2022 e 2023 con relatvo budget cosi distnt:

·         € 14.250i00 per la stagione estva 2022i

·         € 31.750i00 per la stagione estva 2023.



Visto l’art. 6)i dello schema di accordo laddove è previsto che il Comune di Caorle individui uno o più sogget a cui
afdare  le  atvitt  previste  dal  progeto  sia  ludico  sportvo-ricreatvo  rivolte  a  persona  con  disabilitt   che  di
presentazione del progetoi

Verifcato che i servizi da acquisire non sono present sul MEPAi

Ritenuto di individuare il   Consorzio per lo Sviluppo e la Gestone degli Arenili della Marina di Caorle Soc.Cons. s r.l.i

P.I. 00709960272 il  soggeto atuatore a cui afdare  la realizzazione delle atvitt previste  in quanto unico soggeto

che  raggruppa al suo interno le molteplici concessioni della spiaggiai

Dato ato che il  Consorzio  per  lo  Sviluppo e  la  Gestone degli  Arenili  della  Marina di  Caorle  Soc.Cons.  s.  r.l.  P.I
00709960272  ha dimostrato negli anni di operare  con  criteri  di efcacia  (in grado di soddisfare  i bisogni)i efcienza
( fornendo  prestazioni e servizi con il minor impiego di risorse) economicitt (assicurando  che le risorse disponibilii
sono  compatbili con il livello di bisogni che si è scelto o si è obbligata a soddisfare)i

VISTO  l’artcolo 36i  comma 2i  letera a)  del  Codice dei  contrat pubblici  il  quale dispone che per afdament di
importo inferiore a 40.000i00 euroi fermo restando quanto previsto dagli  artcoli 37 e 38i e salva la possibilitt di
ricorrere  alle  procedure  ordinariei  le  stazioni  appaltant procedono  all'afdamento  di  lavorii  servizi  e  forniture
mediante afdamento direto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i  lavori in
amministrazionei

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva  di € 14.250i00  ( 11.680i33 + IVA al 22%) al capitolo 1911000
del bilancio di previsione 2022 all’oggeto: “POTENZIAMENTO DEI SERVIZI TURISTICI A FAVORE DEI DISABILI” a favore
del  Consorzio per lo Sviluppo e la Gestone degli Arenili della Marina di Caorle Soc.Cons. s.r.l. - Viale dell'Artigianoi 9 -
30021 CAORLE (Venezia) - C.F. / P.IVA: 00709960272 dando ato che per la stagione estva del 2023 si procedert con
un apposito impegno ad approvazione del bilancio di previsione 2023i

Vist

- il  CIG n. Z1C3732503; 

-l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001i n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

- gli art. 107 commi 2 e 3i 109 comma 2i e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000i n. 267i

- lo Statuto comunalei

- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii

- il vigente Regolamento di Contabilitti

- il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e

ss.mm.ii.)i

                ritenuta la propria competenzai

DETERMINA

 

1)       Per le motvazioni indicate in premessai di collaborare con Consorzio per lo Sviluppo e la Gestone degli
Arenili della Marina di Caorle Soc.Cons. a r.l. -  Viale dell'Artigianoi 9 - 30021 CAORLE (Venezia) - C.F. /
P.IVA:  00709960272  -al  fne  di  realizzare  un  progeto  denominato  “Turismo  sociale  e  inclusivo  nel
Veneto” per gli anni 2022 e  2023i  la cui fnalitt è quella di sviluppare e favorire l’oferta di viaggioi
vacanza e soggiorno delle persone con disabilitt fsichei motorie e/o sensoriali  nelle localitt balneari
venetei

2)       di fare propria la scheda progeto che elenca le atvitt che il Consorzio  Arenili deve realizzare a fronte
di un corrispetvo di € 46.000i00 IVA compresai scheda che se anche   non materialmente allegata ne
forma parte integrale e sostanziale del presente atoi

3)       imputare all’esercizio 2022i in quanto prestazione che verrt eseguita entro il termine dello stessoi la 
spesa di € 14.250i00 tuto compreso così codifcata:



importo Capitolo Missione programma ttolo macroaggregato

€ 14.250,00 1911000 7 1 I 3

4)       di accertare in entrata la somma di € 14.250i00 in capitolo 2061000 all’oggeto: “CONTRIBUTO AULSS
N. 4 TURISMO SOCIALE”i

5)       di dare at che la spesa prevista per il 2023 di € 31.750i00 IVA compresai sart oggeto di apposita
determinazione dirigenziale di impegno ad approvazione avvenuta del bilancio di previsione 2023i

6)       di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 –
c.d. “Amministrazione trasparente”i

7)       di dare ato che il controllo preventvo di regolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
atestante la regolaritt e la corretezza dell’azione amministratvai si intende rilasciato dal sotoscrito
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi

8)       di  prendere  ato  del  disposto  del  D.  Lgs  23  giugno  2011i  n.118i  che  impone  chei  al  momento
dell’adozione di un provvedimento di spesai sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con
gli  stanziament di  bilancioi  nonché il  momento di  esigibilitt  della  stessai  si  atesta  che la  presente
obbligazione giuridica si perfezionert e diverrt esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato
nella tabella sopra richiamatai

9)       di dare ato che la liquidazione del corrispetvo avverrt su presentazione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 19/07/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.194 del 19/07/2022

19/07/2022Data: Importo: 14.250,00

Oggetto: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO NEL LITORALE VENETO ANNI 2022/2023. COLLABORAZIONE CON IN
CONSORZIO ARENILI DELLA MARINA DI CAORLE. CIG. Z1C3732503

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 935.598,00
751.907,54

14.250,00
766.157,54
169.440,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 20.000,00

0,00

14.250,00

14.250,00

Disponibilità residua: 5.750,00

Capitolo: 1911000

Oggetto: POTENZIAMENTO DEI SERVIZI TURISTICI A FAVORE DEI DISABILI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994315/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994315/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994315/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000716 - CONSORZIO SVILUPPO E GESTIONE ARENILI DELLA MARINA DI CAORLE SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 19/07/2022

Z1C3732503C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.194 del 19/07/2022

19/07/2022Data: Importo: 14.250,00

Oggetto: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO NEL LITORALE VENETO ANNI 2022/2023. COLLABORAZIONE CON IN
CONSORZIO ARENILI DELLA MARINA DI CAORLE. CIG. Z1C3732503

Bilancio
Anno: 2022

         2 - Trasferimenti correnti
       101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
         2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 819.416,24
600.644,80

14.250,00
614.894,80
204.521,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 20.000,00

0,00

14.250,00

14.250,00

Disponibilità residua: 5.750,00

Capitolo: 2061000

Oggetto: CONTRIBUTO AULSS N. 4 TURISMO SOCIALE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 515Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 515:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 515:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0023854 - AZIENDA ULSS N. 4 VENETO ORIENTALEDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.011 - Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 19/07/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.011 Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 19/07/2022


